mesma, considerando a contagem do prazo interposto. Prossegue fazendo um resumo do 
procedimento fiscal, esclarecendo que em 21/10/2016 o Fisco Estadual da Bahia lavrou o auto de 
infração ora combatido, através do qual restou constituído crédito tributário no montante de R$ 

194.271,04 (cento e noventa e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quatro centavos),  
referente ao suposto recolhimento a menor de ICMS nas operações de importação de óleo diesel 
registradas nas DI's nºs. 150923969-5/150924100-2.  

De acordo com a autoridade fiscal, houve recolhimento a menor de ICMS Normal, em razão da